AKT THEMELIMI
1
SHOQERISE TREGTARE
“STUDIO LIGJORE DIV” Sh.p.k.

Sot me date #.06.2020, Ortaku | vetem themelues;

1. Znj.Fabjola Rrethi, atésia Barjam, lindur ne Cerme e Siperme Lushnje, me 07.12.1993, banuese ne
Tirane, madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, e identifikuar me leternjoftimi ID Nr.031691967,
Nr.personal J36207018V, népérmjet kétij akti themelimi ka vendosur krijimin e Shogerisé Tregetare
“STUDIO LIGJORE DIV” Sh.p.k. ;,me kushtet e meposhteme:

NENI 1

Shogéria Tregétare “STUDIO LIGJORE DIV” Sh.p.k. themelohet si shoqgéri tregétare me pérgjegjési té
kufizuar. bazuar ne Ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 “Pér Tregétarét dhe Shoqerite Tregetare™ dhe né€ ligjin
Nr.9723, daté 03.05.2007 “Pér qéndrén kombétare t& regjistrimit”,

Ajo éshté Person Juridik Shqipetar.

NENI 2

Shoqéria do té kete statusin e njé shogérie me pérgjegjési (& kufizuar.
Ortakét nuk pérgjigien pér detyrimet e shogérise dhe mbulojné personalisht humbjet e shogérisé deri né
pjesén e pashlyer te kontributeve te nenshkruara.

NENI 3

Shoggéria e ka seliné e saj né Tirané Rr “Vaso Pasha” Pallati 13/1, Apl, Tirané.
Ajo mund te gele dhe seli té tjera & dyta dege e filiale pérfaqési dhe agjensi operative né té gjithé territorin e
R.SH. dhe me miratim t& organeve kopetente edhe jashté vendit.

NENI 4

Veprimtaria e shoqérisé né normat e kétij Akti Themelimi, Statutin e Shogerise si dhe legjislacionin
Shqipetar ne fuqi.

Shoqéria do té keté kohézgjatjen e veprimtarisé sé saj me njé afat te pacaktuar. Veprimtaria e shogerise
fillon pas regjistrimit te saj ne Qéndren Kombétare té regjistrimit.

NENI 5
Objekti i veprimtarise se saj do te jete: .
Kryerjen e veprimtarisé s¢ shérbimit t& avokatis, mbrojte ligjore, juridike civile, penale e administrative
sipas legjislacionit ne fuqi™.

NENI 6

Kapitali themeltar fillestar i shogérisé “STUDIO LIGJORE DIV” Sh.p.k. éshi¢ 10,000 (dhjeté mijé) leké.
Pjesémarrja e themeluesit né kapitalin e shogérisé éshté né pérputhje me kontributet e tyre & méposhtme:
1.Ortaku themelues Fabjola Rrethi: Zotéruese e 1 (njé) kuote me vleré té pérgjithshme 10,000 Lekée, qé
pérbén 100% té kapitalit themeltar t&€ shoqérisé.




NENI 7
Kapitali i shogérise mund té shtohet ose t& paksohet sipas vendimeve t&€ asamblese s€ ortakut & vetem, por
asnjéheré nuk mund té pakésohet nén nivelin e kapitalit themeltar.

NENI 8
Ortaku mund t’i shesi kuotat té tretéve pjesérisht ose térésisht

NENI 9
Organet drejtuese 1€ shoqerisé do te jené:
-Asambleja e ortakut té vetem
-Administratori
Fusha e veprimit, pérbérja dhe ményrat e funksionimit t€ organeve drejtuese rregullohet né statut.

NENI 10
Administrator i Shogérisé “STUDIO LIGJORE DIV” Sh.p.k.. eshte ortaku i vetem znj.Fabjola Rrethi .
atesia Barjam, lindur ne Cerme e Siperme Lushnje, me 07.12.1993, banuese ne Tirane, madhore. me zotesi
te plote juridike per te vepruar, i identifikuar me leternjoftimi Nr.031691967, Nr.personal J36207018V.

Neni 11
Transferimi i mjetéve monetare dhe transaksioneve financiare do te kryhen ne baze te kritereve te caktuara
nga Banka e Shqiperise. Shogéria ka llogarine e saj rrjedhese si dhe librin e saj te llogarive né bazé &
kérkesave té ligjit pér kontabilitetin dhe dispozitave té tjera fiskale.

NENI 12
Fitimi neto i realizuar nga shoqéria i mbetet né pérdorim t& ortakut né pérpjestim me kontributin e tij né
kapitalin themeltar, mbasi té jené likujduar té gjitha detyrimet e t& jeté hequr fondi i rezervés ligjore.

NENI 13
Ky akt u pérpilua né prani té ortakut t& vetém duke shprehur vullnetin e tij t& liré e té ploté
Akti u pérpilua né katér kopje me fuqi t& barabarté sejcila, pér t'u shpérndaré né organet kopetente dhe njé
kopje mbetet né dokumentacionin e shoggérise.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
“STUDIO LIGJORE DIV” Sh.p.k.

Fabjola Rrethi




